
     Чảваш Республикинчи                                   Чувашская Республика 

    Ģěмěрле районěн «С.М.Архипов                   Шумерлинский район 

ячěпе хисепленекен петемешле                      Муниципальное бюджетное   

      пěлÿ паракан Юманай вảтам                общеобразовательное учреждение 

        шкулě» муниципалитетảн                          «Юманайская средняя 

               пěтěмěшле вěренÿ бюджет                общеобразовательная школа  

                 учрежденийě                                              им. С.М.Архипова»          
 

ПРИКАЗ 

12 мая 2020 г.                                                                              №73 

О реализации внеурочной деятельности, программ воспитания  

и социализации с применением дистанционных образовательных технологий  

в МБОУ «Юманайская СОШ им. С.М.Архипова»  

 

На основании решения рекомендации Министерства Просвещения России от 7 мая 

2020 г. №ВБ – 976/04 «Рекомендации по реализации внеурочной деятельности, программ 

воспитания и социализации и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением дистанционных образовательных» 

п р и к а з ы в а ю: 

   1. Внести дополнения к ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части программ воспитания 

и социализации в МБОУ «Юманайская СОШ им. С.М.Архипова на период с 18 мая по 30 

июня 2020 года. (Приложение 1). 

   2. Информацию разместить на сайте школы. Ответственным назначить  Ундрицову А.А.  

   3. Реализацию программ курсов внеурочной деятельности в 1-9 классах продолжить в 

период с 18 по 30 мая по ранее принятому расписанию. 

   4. Классным руководителям довести данную информацию до родителей. 

   5. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя Филиппову В.Н.. 

 

                               Директор школы:                        Федорова Г.А. 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу по школе №73 от 12.05.2020 года 

Дополнения к ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части программ воспитания и 

социализации в МБОУ «Юманайская СОШ им. С.М.Архипова на период с 18 мая по 

30 июня 2020 года с применением дистанционных образовательных технологий. 

  

Общешкольные мероприятия 

  
Сроки Наименование 

мероприятий 

Формат 

проведения 

Ответственный 

за проведение 

Участники 

Май Инструктаж «Правила поведения 

во время летних каникул» 

         ПДД 

         по пожарной безопасности 

         при угрозах 

террористического характера 

         профилактика коронавируса 

         безопасность в 

информационной среде 

  

Памятка в 

социальных сетях, 

на сайте школы 

Классные 

руководители 

  

1-10 классы 

В течение 

месяца 

Акция «Победный май» Просмотр и 

обсуждение 
художественных 

фильмов о ВОВ 

онлайн 

Кл.рук. 1-10 

классов 

1-10 классы 

18 мая Международный День музеев Посещение 

виртуальных 

экспозиций музеев 

Григорьева З.А. 

Классные 

руководители 5-10 

кл. 
  

1-10 классы 

24 мая  День славянской письменности Стихи в 

социальных сетях 

Григорьева З.А. 

Капитонова В.Н. 
Уч.нач.классов 

1-10 классы 

25 мая Последний звонок 

  

Стихи и песни о 

школе от 

выпускников в 
социальных сетях 

Ундрицова А.А. 

Афанасьева А.Г. 

 

9 класс 

31 мая Международный день отказа от 

курения 

Челлендж о 

здоровье в 

социальных сетях 

Ундрицова А.А. 5-10 классы 

  

6 июня Пушкинский день России Стихи в 

социальных сетях 

Капитонова В.Н. 

Уч.нач.классов 

1-10 классы 

12 июня День независимости России Фотовыставка в 
социальных сетях 

 Ундрицова А.А. 
Афанасьева А.Г. 

Филиппова В.Н. 

1-10 классы 

22 июня День памяти и скорби Просмотр и 

обсуждение 
документальных 

фильмов о ВОВ 

онлайн 

Кл.рук. 1-10 

классов 

1-10 классы 

24 июня 100-летие Чувашской автономии Чувашские стихи 
и песни в 

социальных сетях 

Григорьева З.А. 
Ундрицова А.А. 

1-10 классы 

Май-июнь Участие в конкурсе «Большая 
перемена» от Проектории 

Онлайн участие Ундрицова А.А. 8-10 классы 



 


